



RECEIVED
Thomas Ridley QC Dept.
12:24 pm, 8 Aug 2023

The food information supplied by Thomas Ridley Foodservice has been provided by the respective product manufacturers. Whilst we use reasonable endeavours to check this information and ensure its accuracy, we do not give any warranty (whether express or implied), guarantee or representation that it is true, accurate or complete in any respect.

As product information, ingredients, nutritional guides and dietary or allergy advice may change from time to time, we recommend that you always carefully read the product label prior to using or consuming any such products. You should not solely rely upon the information we provide and make your own assessment as to the suitability or otherwise of any given product.

SALTED CARAMEL VODKA LIQUEUR

CONTENTS	Salted Caramel Vodka Liqueur
ABV	25% VOL ($\pm 0.25\%$) 0.6 units per 25ml 8.8 units per bottle
PACK SIZE	70cl
DESCRIPTION	Small-batch craft English Vodka distilled and macerated with Tiptree Salted Caramel
SERVING SUGGESTIONS	Sip over ice, add your favourite mixer, or use as the base for a Salted Caramel Martini. Two measures of Vodka Liqueur, one teaspoon of Tiptree Salted Caramel Spread, shaken with ice then strained, makes for a marvellously mellow Vodka Martini.
COUNTRY OF ORIGIN	United Kingdom
ALLERGENS	<p>This product does not contain any allergenic substance that is listed in Annex II (<i>Cereals containing gluten, Crustaceans, Eggs, Fish, Peanuts, Soybeans, Milk (including lactose), Nuts; namely almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia (or Queensland) nuts, Celery (including celeriac), Mustard, Sesame, Sulphur dioxide/sulphites, where added and at a level above 10mg/kg or 10mg/L in the finished product, Lupin and Molluscs</i>) of the EU Food Information for Consumers Regulation No.1169/2011 and Commission Delegated Regulation (EU) No. 78/2014 amending Annex II to Regulation (EU) No 1169/2011.</p> <p>Although the manufacturer might use ingredients that may have allergenic substances or the manufacturer might have any of the allergenic substances including nuts in their manufacturing facility the distillery process only extracts the flavours but not the allergens.</p> <p>All precautions are taken to ensure cross-contamination of the allergenic substances to the distilled products by the manufacturer and Wilkin & Sons carries our spot checks for verification.</p>
PACKAGING	<p>Pack Size: 6 x 70cl</p> <p>Primary: 398g glass bottle with an 6.2g synthetic cork cap with tamper evident capsule</p> <p>Secondary: Cardboard case with divisions</p> <p>Tertiary: Wooden pallet and stretch wrap</p>
SPECIFIC GRAVITY	
SUGAR CONTENT	250g/L
NUTRITIONAL INFORMATION	<p>238 kcal/100g</p> <p>996 kj/100g</p>
SHELF LIFE/ STORAGE INSTRUCTIONS	No shelf life assigned. Although generally required under art. 3(5) of Directive 2000/13, there is an exemption, under art. 9(5), for, among others, beverages containing 10% or more by volume of alcohol. Do not freeze. Store away from sunlight, in a dry cool environment, 5° to 25°C
DIETARY SUITABILITY	Suitable for vegetarians and celiac sufferers. Not suitable for vegans due to the Salted Caramel Spread used
COLOUR	<p>Natural deep purple colour</p> <p>The colour can differ between different batches as it is made from natural ingredients and no food colours or additives are used.</p>
APPERANCE	Clear, free -flowing liquid without foreign matter or sediment.



SALTED CARAMEL VODKA LIQUEUR

GMO INGREDIENTS	This product does not contain any genetically modified ingredients.
MICROBIOLOGICAL STANDARDS	<p>Routine microbiological testing is not carried out by Wilkin & Sons on alcoholic drinks as these products are inherently buffered against the survival of pathogens (by virtue of their alcohol content or acidity, and/or low pH), and therefore pose no intrinsic food safety risk. (See Commission Regulation (EC) 2073/2005 on microbiological criteria for Foodstuffs (as amended by (EC) 1441/2007)), specifically footnote (4): exceptions from regular microbiological testing of certain ready-to-eat foodstuffs, including “bottled or packaged waters, soft drinks, beer, cider, wine, spirits and similar products,” and products with “pH less than or equal to 4.4.”</p>
WARRANTY	<p>We warrant that all the products supplied by Wilkin & Sons Ltd: Shall comply in all respects with this specification, shall be clean, sound, and non-injurious to health and shall be fit for the purpose for which they are intended.</p> <p>Shall comply with all aspects with the Food Safety Act 1990, and with associated regulations, and with all other relevant United Kingdom and European Union legislation, regulations, standards and codes of practice. Packaging shall comply with legal requirements for Food Contact Materials.</p> <p>Shall be of the nature, substance and quality described and shall not be presented in such a way which may mislead the purchaser.</p> <p>Shall be stored, stacked, handled and transported under suitable conditions so as to maintain safety and quality at all times.</p> <p>Shall be fully traceable back to the place and time of manufacture, and to the ingredients used.</p> <p>Customers are advised to determine the suitability of products for their specific application, and to store and use products according to this specification. It will not normally be possible to provide a life extension on products once delivered to customers’ premises.</p> <p>Customers must notify any damage or defects immediately on arrival.</p>
CERTIFICATION	Wilkin & Sons Ltd. is certified by British Retail Consortium as AA+ Grade following unannounced audit.